
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Мельничный сельский совет 

12-я сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ  
14 августа 2020 года 

 
№64 
  

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района Республики Крым за 2019 год  

 

Заслушав информацию заведующего сектором финансов и бюджета - главного бухгалтера 

администрации Мельничного сельского поселения Андрухович  С.А., руководствуясь Уставом 
муниципального образования Мельничное сельское поселение и в соответствии со ст. 264.2 

Бюджетного кодекса РФ, Мельничный сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Мельничное сельское поселение за 2019 год по доходам в сумме 2 846 576,23 руб., по расходам в 
сумме 2 738 679,55 руб., с профицитом бюджета - 107 896,68 руб.  

2. Утвердить:  
- Показатели доходов бюджета муниципального образования Мельничное сельское 

поселение за 2019 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению №1 к 

настоящему решению;  
- Показатели расходов бюджета муниципального образования Мельничное сельское 

поселение за 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно 
приложению №2 к настоящему решению;  

- Показатели источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Мельничное сельское поселение за 2019 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицита бюджета, согласно приложению № 3 к настоящему решению.  
3. Настоящее Решение подлежит обнародованию на информационном стенде 

административного здания. 
 
 
 
 

 

Председатель Мельничного  
сельского совета 

 
 
 
 
 
 
 
 
Н.В.Светлищева 



Пояснительная записка 
 

об исполнении бюджета муниципального образования Мельничное сельское 
поселение Белогорского района Республики Крым за 2019 год 
 1.За 2019 год  в бюджет поселения поступило 2 846,6 тыс. руб. доходов(что 
составляет 101,25% плана), в том числе:    
 1.1.Налоговые и неналоговые доходы в размере 522,3 тыс. руб.(уд.вес -
18,3%) -Налог на доходы физических лиц 313,0 тыс. руб; 

-Единый сельскохозяйственный налог 4,2 тыс. руб; 
-Земельный налог 197,7 тыс.руб; 
-Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 7,2 тыс.руб; 
-Доходы, получаемые в виде арендной платы 0,02 тыс.руб.  
 1.2.Безвозмездные поступления  составили 2 324,2 тыс. руб.(уд.вес-81,7%)  
-Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 
918,9 тыс.руб.; 

-Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 95,8 тыс. руб.; 
-Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями – 309,0 тыс.руб.; 
-Субвенции местным бюджетам на выполнение  передаваемых полномочий 0,5 

тыс.руб.  
 2.Расходы на 2019 год утверждены в сумме 2 830,1 тыс.руб, исполнено 2 
738,7 руб или 96,8%.           

 Раздел 01-Общегосударственные вопросы.  
 Кассовое исполнение общегосударственных вопросов составило 2 204,0 тыс. 
руб-80,54 всех расходов, в том числе: 
- на оплату труда с начислениями- 1 832,8 тыс. руб.; 

- на услуги связи - 12,0 тыс. руб. (оплата услуг телефонной связи, подключение к 
сети интернет); 
- на коммунальные услуги - 2,8 тыс. руб. (электроэнергия, вывоз мусора) 
- на работы, услуги по содержанию имущества 21,0 тыс. руб. (уборка помещений) 
- на прочие услуги 86,7 тыс. руб. (консультационные услуги, сопровождение 
хозяйственной деятельности в рамках правового консалтинга, освещение 
деятельности и опубликование официальных документов, изготовление ключей 

ЭП, составление паспорта энергоэффективности); 
- уплата налога на имущество – 3,3 тыс. руб. 
- материалы, комплектующие и т.д.- 29,1 тыс. руб. (канцтовары, приобретение 
монитора);  
- уплата членских взносов в ассоциацию ОМС – 3000,00.руб. 

 Раздел 02-Национальная оборона. 
 Расходы на осуществление первичного воинского учета составили 95,8 тыс. 

руб, в том числе: оплата труда с начислениями- 88,1 тыс. руб., материалы, 
комплектующие – 7,7 тыс. руб. (приобретение светового табло) 

 Раздел 04 - национальная экономика. 
 Кассовое исполнение составило 329,0 тыс. руб. из них: 
- разработка проектно-сметной документации на ремонт дорожного полотна – 
309,0 тыс. руб. 
- изготовление схем расположения земельных– 20,0 тыс. руб. 



 Раздел 05 -Благоустройство. 
 Кассовое исполнение составило 23,7 тыс. руб.: 
- на уборку территории и ликвидацию стихийных свалок 16,7 тыс. руб.,  
-акарицидная обработка 7,0 тыс. руб.  

Раздел 08. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
 Перечисление межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям по 
отрасли культуры - расходы составили 86,2 тыс. руб .      

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Мельничного 

сельского совета  

Белогорского района 

Республики Крым  от 14.08.2020 

№64 

 

 Доходы бюджета муниципального образования Мельничное сельское поселение за 

2019 год по кодам классификации доходов бюджета 

 
Наименование показателя Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено  Неисполнен

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего X 2 811 308,70 2 846 576,23 0,00 

в том числе:     

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 456 602,00 522 342,87 0,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 285 300,00 312 969,43 0,00 

Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 285 300,00 312 969,43 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

000 10102010010000110 285 000,00 309 613,20 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

000 10102010011000110 0,00 309 563,17 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

000 10102010012100110 0,00 0,03 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

000 10102010013000110 0,00 50,00 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

000 10102020010000110 300,00 50,00 250,00 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

000 10102020013000110 0,00 50,00 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

000 10102030010000110 0,00 3 306,23 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

000 10102030011000110 0,00 3 304,90 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 

000 10102030012100110 0,00 1,33 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 4 202,00 4 202,00 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 4 202,00 4 202,00 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503010010000110 4 202,00 4 202,00 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

000 10503010011000110 0,00 4 202,00 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 160 000,00 197 651,25 0,00 

Земельный налог 000 10606000000000110 160 000,00 197 651,25 0,00 

Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 36 200,00 0,00 36 200,00 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 
поселений 

000 10606033100000110 36 200,00 0,00 36 200,00 

Земельный налог с физических лиц  000 10606040000000110 123 800,00 197 651,25 0,00 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 

поселений 

000 10606043100000110 123 800,00 197 651,25 0,00 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

000 10606043101000110 123 800,00 197 320,00 0,00 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему 

платежу) 

000 10606043102100110 0,00 331,25 0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  000 10800000000000000 7 100,00 7 500,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

000 10804000010000110 7 100,00 7 500,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 
действий 

000 10804020010000110 7 100,00 7 500,00 0,00 



Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 
действий 

000 10804020011000110 0,00 7 500,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000 11100000000000000 0,00 20,19 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

000 11105000000000120 0,00 20,19 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

000 11105020000000120 0,00 20,19 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

000 11105025100000120 0,00 20,19 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 2 354 706,70 2 324 233,36 30 473,34 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

000 20200000000000000 2 354 706,70 2 324 233,36 30 473,34 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 20210000000000150 1 918 880,00 1 918 880,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

000 20215001000000150 1 918 880,00 1 918 880,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

000 20215001100000150 1 918 880,00 1 918 880,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 20230000000000150 96 354,00 96 353,36 0,64 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

000 20230024000000150 512,00 512,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

000 20230024100000150 512,00 512,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации (в рамках 

не программных расходов органов 

государственной власти Республики Крым 
полномочия в сфере административной 

ответственности) 

000 20230024101000150 512,00 512,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

000 20235118000000150 95 842,00 95 841,36 0,64 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

000 20235118100000150 95 842,00 95 841,36 0,64 

Иные межбюджетные трансферты 000 20240000000000150 339 472,70 309 000,00 30 472,70 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

000 20240014000000150 339 472,70 309 000,00 30 472,70 



Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

000 20240014100000150 339 472,70 309 000,00 30 472,70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Мельничного 

сельского совета  

Белогорского района 

Республики Крым  от 14.08.2020 

№64 

 

Расходы бюджета муниципального образования Мельничное сельское поселение за 2019 

год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  

 
Наименование показателя Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено  Неисполне

нные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего X 2 830 115,70 2 738 679,55 91 436,15 

в том числе:     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 2 264 894,00 2 203 976,00 60 918,00 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

000 0102 0000000000 000 718 520,00 717 312,45 1 207,55 

Программа «Обеспечение деятельности 

муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2019 и 

плановый период 2020-2021 годов" 

000 0102 0100000000 000 718 520,00 717 312,45 1 207,55 

Подпрограмма «Создание условий для 

эффективного выполнения собственных и 
передаваемых полномочий органами 

местного самоуправления Мельничного 

сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым» 

000 0102 0110000000 000 718 520,00 717 312,45 1 207,55 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности Главы муниципального 

образования Мельничное сельское 
поселение Белогорского района Республики 

Крым" 

000 0102 0110100000 000 718 520,00 717 312,45 1 207,55 

Расходы на оплату труда лиц, замещающие 
муниципальные должности органов 

местного самоуправления муниципального 
образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района Республики 
Крым в рамках муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 
муниципального образования Мельничное 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 
местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2019 и 
плановый период 2020-2021 годов" 

000 0102 011010019A 000 718 520,00 717 312,45 1 207,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

000 0102 011010019A 100 718 520,00 717 312,45 1 207,55 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов  

000 0102 011010019A 120 718 520,00 717 312,45 1 207,55 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 011010019A 121 551 859,00 551 859,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов  

000 0102 011010019A 129 166 661,00 165 453,45 1 207,55 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

000 0104 0000000000 000 1 333 677,16 1 276 966,71 56 710,45 



Программа «Обеспечение деятельности 

муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов 
местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2019 и 
плановый период 2020-2021 годов" 

000 0104 0100000000 000 1 333 677,16 1 276 966,71 56 710,45 

Подпрограмма «Создание условий для 

эффективного выполнения собственных и 
передаваемых полномочий органами 

местного самоуправления Мельничного 
сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

000 0104 0110000000 000 1 333 677,16 1 276 966,71 56 710,45 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности администрации Мельничного 

сельского поселения Белогорского района 
Республики Крым» 

000 0104 0110200000 000 1 333 677,16 1 276 966,71 56 710,45 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

муниципального образования Мельничное 
сельское поселение Белогорского района 

РКрым, рамках муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 
муниципального образования Мельничное 

сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 
государственных полномочий на 2019 и 

плановый период 2020-2021 годов" 

000 0104 0110200190 000 1 333 677,16 1 276 966,71 56 710,45 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

000 0104 0110200190 100 1 119 083,00 1 115 458,04 3 624,96 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  

000 0104 0110200190 120 1 119 083,00 1 115 458,04 3 624,96 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 0110200190 121 859 510,00 859 510,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов  

000 0104 0110200190 129 259 573,00 255 948,04 3 624,96 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 0110200190 200 202 594,16 155 686,67 46 907,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0104 0110200190 240 202 594,16 155 686,67 46 907,49 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 0110200190 244 202 594,16 155 686,67 46 907,49 

Иные бюджетные ассигнования 000 0104 0110200190 800 12 000,00 5 822,00 6 178,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 0110200190 850 12 000,00 5 822,00 6 178,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

000 0104 0110200190 851 9 000,00 3 322,00 5 678,00 

Уплата иных платежей 000 0104 0110200190 853 3 000,00 2 500,00 500,00 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

000 0107 0000000000 000 206 184,84 206 184,84 0,00 

Подготовка и проведения выборов в 

местные советы 

000 0107 9400000000 000 206 184,84 206 184,84 0,00 

Организация и проведение выборов 

депутатов в представительные органы 
муниципального образования 

000 0107 9410000000 000 206 184,84 206 184,84 0,00 

Расходы на подготовку и проведение 

выборов депутатов в представительные 
органы муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым 

000 0107 9410099100 000 206 184,84 206 184,84 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0107 9410099100 800 206 184,84 206 184,84 0,00 

Специальные расходы 000 0107 9410099100 880 206 184,84 206 184,84 0,00 

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 3 000,00 0,00 3 000,00 

Резервные средства 000 0111 9600000000 000 3 000,00 0,00 3 000,00 

Резервный фонд администрации 

Мельничного сельского поселения 
Белогорского района Республики Крым 

000 0111 9610000000 000 3 000,00 0,00 3 000,00 



Расходы за счет резервного фонда 

администрации Мельничного сельского 
поселения Белогорского района Республики 

Крым 

000 0111 9610090100 000 3 000,00 0,00 3 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0111 9610090100 800 3 000,00 0,00 3 000,00 

Резервные средства 000 0111 9610090100 870 3 000,00 0,00 3 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 3 512,00 3 512,00 0,00 

Непрограммные расходы на осуществление 
переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий 

000 0113 7700000000 000 512,00 512,00 0,00 

Осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 
административной ответственности 

000 0113 7710000000 000 512,00 512,00 0,00 

Расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 
государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 

000 0113 7710071400 000 512,00 512,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0113 7710071400 200 512,00 512,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 7710071400 240 512,00 512,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 7710071400 244 512,00 512,00 0,00 

Непрограммные расходы по решению 

общегосударственных вопросов 

000 0113 9300000000 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

Непрограммные расходы в части уплаты 

членских взносов 

000 0113 9310000000 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

Расходы по уплате членских взносов 000 0113 9310099000 000 3 000,00 3 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 9310099000 800 3 000,00 3 000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 9310099000 850 3 000,00 3 000,00 0,00 

Уплата иных платежей 000 0113 9310099000 853 3 000,00 3 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 95 842,00 95 841,36 0,64 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

000 0203 0000000000 000 95 842,00 95 841,36 0,64 

Выполнение функций федерального органа 
государственной власти на осуществление 

первичного воинского учета на 
территориях,где отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 0203 7500000000 000 95 842,00 95 841,36 0,64 

Осуществление первичного воинского учета 000 0203 7510000000 000 95 842,00 95 841,36 0,64 

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

000 0203 7510051180 000 95 842,00 95 841,36 0,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

000 0203 7510051180 100 88 120,00 88 119,36 0,64 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

000 0203 7510051180 120 88 120,00 88 119,36 0,64 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

000 0203 7510051180 121 67 680,00 67 680,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов  

000 0203 7510051180 129 20 440,00 20 439,36 0,64 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0203 7510051180 200 7 722,00 7 722,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0203 7510051180 240 7 722,00 7 722,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0203 7510051180 244 7 722,00 7 722,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 359 472,70 329 000,00 30 472,70 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 339 472,70 309 000,00 30 472,70 



Программа «Развитие дорожной 

деятельности в Мельничном сельском 
поселении на 2019 год» 

000 0409 0300000000 000 339 472,70 309 000,00 30 472,70 

Основное мероприятие "Капитальный 
ремонти, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

в Мельничном сельском поселении 
Белогорского района Республики Крым на 

2019 год" 

000 0409 0300100000 000 339 472,70 309 000,00 30 472,70 

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 
пользования муниципального образования 

Мельничное сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым за 

счет средств межбюджетных трансфертов 

на осуществление части полномочий по 
решению вопросов дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных 

пунктов поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями за счет 

бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда муниципального 

образования Белогорский район Республики 

Крым 

000 0409 0300180580 000 339 472,70 309 000,00 30 472,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0409 0300180580 200 339 472,70 309 000,00 30 472,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0409 0300180580 240 339 472,70 309 000,00 30 472,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0409 0300180580 244 339 472,70 309 000,00 30 472,70 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

000 0412 0000000000 000 20 000,00 20 000,00 0,00 

Непрограмные расходы в сфере 

национальной экономики 

000 0412 9500000000 000 20 000,00 20 000,00 0,00 

Непрограмные расходы в части 

оформления земельных участков 

Мельничного сельского поселения 

000 0412 9510000000 000 20 000,00 20 000,00 0,00 

Кадастровые работы по оформлению 

земельных участков Мельничного сельского 
поселения 

000 0412 9510022170 000 20 000,00 20 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0412 9510022170 200 20 000,00 20 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0412 9510022170 240 20 000,00 20 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0412 9510022170 244 20 000,00 20 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 23 700,00 23 655,19 44,81 

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 23 700,00 23 655,19 44,81 

Программа «Благоустройство территории 
Мельничного сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым на 
2019 и плановый период 2020-2021 годов» 

000 0503 0200000000 000 23 700,00 23 655,19 44,81 

Основное мероприятие «Обеспечение 
мероприятий по благоустройству 

территории Мельничного сельского 

поселения Белогорского района Республики 
Крым на 2019 и плановый период 2020-2021 

годов» 

000 0503 0200100000 000 23 700,00 23 655,19 44,81 

Расходы по организации мероприятий по 

благоустройству территории 
муниципального образования 

000 0503 0200122160 000 23 700,00 23 655,19 44,81 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

000 0503 0200122160 200 23 700,00 23 655,19 44,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 0200122160 240 23 700,00 23 655,19 44,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 0200122160 244 23 700,00 23 655,19 44,81 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 86 207,00 86 207,00 0,00 

Культура 000 0801 0000000000 000 86 207,00 86 207,00 0,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 000 0801 7600000000 000 86 207,00 86 207,00 0,00 



поселений 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений бюджету муниципального района 

000 0801 7610000000 000 86 207,00 86 207,00 0,00 

Межбюджетные трансферты на переданные 
полномочия по отрасли культуры 

000 0801 7610080591 000 86 207,00 86 207,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 000 0801 7610080591 500 86 207,00 86 207,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 000 0801 7610080591 540 86 207,00 86 207,00 0,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 

X -18 807,00 107 896,68 X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Мельничного 

сельского совета  

Белогорского района 

Республики Крым  от 14.08.2020 

№64 

 
Источники финансирования дефицита бюджета 

     

Наименование показателя Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено  Неисполнен

ные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

X 18 807,00 -107 896,68 126 703,68 

в том числе:     

источники внутреннего финансирования 

бюджета 

X 0,00 0,00 0,00 

из них:     

   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования 

бюджета 

X 0,00 0,00 0,00 

из них:     

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 18 807,00 -107 896,68 126 703,68 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

000 01050000000000000 18 807,00 -107 896,68 126 703,68 

увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -2 811 308,70 -2 873 010,49 X 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

000 01050200000000500 -2 811 308,70 -2 873 010,49 X 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

000 01050201000000510 -2 811 308,70 -2 873 010,49 X 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

000 01050201100000510 -2 811 308,70 -2 873 010,49 X 

уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 2 830 115,70 2 765 113,81 X 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

000 01050200000000600 2 830 115,70 2 765 113,81 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01050201000000610 2 830 115,70 2 765 113,81 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

000 01050201100000610 2 830 115,70 2 765 113,81 X 

 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00 

 000 01060000000000500 0,00 0,00 X 

   0,00 0,00 X 

 000 01060000000000600 0,00 0,00 X 

   0,00 0,00 X 

 


